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Jesteśmy miejską galerią promującą najciekawsze zjawi-
ska sztuki współczesnej – od malarstwa i grafiki, przez 
rzeźbę i fotografię, po performans, instalację i sztukę no-
wych mediów.

Edukujemy, kształcimy, rozwijamy

Jako galeria sztuki współczesnej doskonale rozumiemy, jak wiele korzyści płynie z ob-
cowania ze sztuką. Wiemy również, że kompetencje związane z krytycznym myśleniem, 
rozumieniem tekstu wizualnego i jego interpretacją są kluczowe na każdym etapie 
edukacji oraz w życiu zawodowym. W naszej galerii pracują ekspertki i eksperci, którzy 
w przystępny i inspirujący sposób prowadzą spotkania umożliwiające rozwijanie tych 
umiejętności.

Jako instytucja publiczna należąca do czołowych ośrodków sztuki w Polsce, jesteśmy 
idealnym partnerem do współpracy z placówkami oświatowymi. Zdajemy sobie sprawę, 
jakie kompetencje powinni rozwijać młodzi ludzie i jak najlepiej przygotować ich do 
dalszych etapów edukacji. Spotkania w galerii stanowią naturalne przedłużenie i uzu-
pełnienie szkolnego programu nauczania.

W ramach programu edukacyjnego wprowadzamy uczniów i uczennice w zagadnienia 
z zakresu historii sztuki, kultury i estetyki, wyjaśniamy, czym jest proces twórczy, oraz 
uczymy analizy i interpretacji dzieł sztuki. Edukatorki galerii stosują innowacyjne 
i angażujące metody dydaktyczne – trudne pojęcia i teorie przybliżają przez warsztaty, 
dyskusje, a także gry edukacyjne. Zarówno program, jak i narzędzia edukacyjne są 
autorskimi rozwiązaniami opracowanymi przez zespół Galerii Bielskiej BWA.

Jesteśmy przekonani, że współpraca z naszą galerią uatrakcyjni i wzbogaci naukę 
w Państwa placówkach oraz że wspólnie możemy skutecznie wspierać edukację dzieci 
i młodzieży.
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Jakie są zalety współpracy z Galerią Bielską BWA?

•	 Innowacyjne metody nauczania – wprowadzamy nowoczesne formy edukacji 
oparte na działaniach z pola sztuki współczesnej, takich jak warsztaty artystyczne, 
oprowadzania z dyskusją i gry edukacyjne.

•	 Wspieramy w realizacji programu nauczania i osiąganiu wyższych wyni-
ków na egzaminach – rozwijamy kluczowe kompetencje (krytyczne myślenie, 
kreatywność) oraz wiedzę z zakresu historii sztuki, języka polskiego i kultury.

•	 Wsparcie dla nauczycieli – organizujemy bezpłatne szkolenia i tworzymy mate-
riały edukacyjne wspierające nauczycielki i nauczycieli w tworzeniu angażujących 
zajęć.

•	 Wzmocnienie wizerunku szkoły – nasza instytucja jest jedną z najlepiej oce-
nianych w Polsce galerii sztuki współczesnej. Kompetencje naszego zespołu i nasza 
renoma tworzą z nas wyjątkowych partnerów do współpracy nad programem 
edukacyjnym.

•	 Spełniamy wymogi edukacji kulturalnej – wizyta w Galerii Bielskiej BWA 
to udział w najciekawszych wydarzeniach sztuki współczesnej, które pogłębiają 
wiedzę uczniów i uczennic.

•	 Jesteśmy dostępni – zajęcia są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawno-
ściami, w spektrum autyzmu oraz uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji.

„MOI UCZNIOWIE LUBIĄ PRZYCHODZIĆ DO GALERII. ZAWSZE 
JEST TO DLA NICH INTERESUJĄCE PRZEŻYCIE. A JA JESTEM PEŁNA 
PODZIWU, JAK EDUKATORKI POTRAFIĄ W DOSTĘPNY SPOSÓB 
OPOWIEDZIEĆ O SKOMPLIKOWANYCH RZECZACH”

— nauczycielka liceum ogólnokształcącego.
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Oprowadzanie

Edukatorki galerii w przystępny i pełen pasji sposób przybliżają konteksty dzieł pre-
zentowanych na wystawach, wyjaśniając nawet najbardziej złożone tematy. Podczas 
spotkań uczniowie i uczennice odkrywają różnorodne techniki artystyczne oraz zgłę-
biają pojęcia z historii sztuki i estetyki. Edukatorki zręcznie łączą sztukę z popularnymi 
wątkami oraz treściami z programu nauczania, pokazując młodym ludziom, że sztuka 
może być bliska ich codziennemu życiu. Dzięki tym spotkaniom dzieci i młodzież odkry-
wają, że już teraz dysponują narzędziami, które pozwalają im interpretować i rozumieć 
sztukę na własny, niepowtarzalny sposób.

Sugerowany wiek uczestników: 5–18 lat 
Czas trwania: ok. 30–45 min 
Koszt: 25 zł za grupę + ceny biletów jednorazowych 
Oprowadzanie w Willi Sixta jest bezpłatne.

Warsztaty artystyczne w przestrzeni wystawy

Wiedzę można przekazywać na różne sposoby. Wprowadzenia i dyskusje świetnie 
uzupełnia praktyka – a my mamy w tym duże doświadczenie! Wystawy inspirują nasze 
edukatorki do proponowania ciekawych warsztatów, które wspierają twórcze działania 
dzieci i młodzieży. Warsztaty pozwalają zrozumieć w praktyce, na czym polega praca 
artystki i artysty, a także uświadomić sobie, że działania plastyczne są świetnym narzę-
dziem do rozwijania kreatywności i wyrażania własnych opinii. Edukatorki uczą takich 
metod, jak kolaż, malowanie z użyciem szablonów, grafika, rzeźba czy rysunek. Nawią-
zując do wystaw, proponują interesujące i pobudzające wyobraźnię tematy, takie jak: 

„Rytuały i ich symbolika w sztuce”, „Recykling artystyczny – nowe życie przedmiotów”, 
„Skejterskie wlepki z linorytu” czy „Mandala z użyciem naturalnych materiałów”.

Sugerowany wiek uczestników: 5–16 lat 
Czas trwania: ok. 90 min 
Przybliżony koszt: 15 zł za osobę

Zajęcia w galerii sztuki

„GDY KTOŚ OPOWIADA Z PASJĄ, ODBIÓR SZTUKI JEST INNY, 
BARDZIEJ ANGAŻUJĄCY. CHCE SIĘ CIĄGLE SŁUCHAĆ O SZTUCE”

— nauczycielka, uczestniczka szkolenia „Bliżej Sztuki”.
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Krytyczne zwiedzanie

To zajęcia, które uczą samodzielnej interpretacji dzieł sztuki i rozwijają krytyczne 
myślenie. Sztuka współczesna idealnie nadaje się do szlifowania tych cennych umiejęt-
ności. W dobie masowych mediów i powszechnego zjawiska dezinformacji uczniowie 
i uczennice dowiedzą się, jak kształtować własny przekaz, przedstawiać argumenty 
oraz weryfikować informacje. Podczas spotkań edukatorki wprowadzają w tematykę 
wystawy, dyskutują na jej temat, a także pomagają przygotować pisemną interpretację 
jednego z dzieł. Zajęcia dostarczają konkretnych narzędzi interpretacyjnych oraz uczą, 
jak konstruować własne, przemyślane opinie.

Sugerowany wiek uczestników: 12–18 lat 
Czas trwania: 45–60 min 
Orientacyjny koszt: 5 zł za osobę 
Zwiedzanie wystaw w Willi Sixta jest bezpłatne.

 
Miejskie dziedzictwo kulturowe

Galeria Bielska BWA opiekuje się dwoma projektami ważnymi dla dziedzictwa Bielska-
-Białej: XIX-wieczną Willą Sixta oraz miejskimi muralami. Edukatorki galerii opowiedzą 
o niezwykłej historii właściciela willi, Teodora Sixta, i jego rodziny, a także w interesu-
jący sposób przybliżą wyjątkową architekturę budynku. Galeria zaprasza również na 
miejski spacer śladami murali, które powstały z inicjatywy Fundacji Galerii Bielskiej. 
Murale zostały stworzone przez najciekawszych współczesnych artystów i odnoszą się 
zarówno do historii miasta, jak i aktualnych tematów.

Sugerowany wiek uczestników: 5–18 lat 
Czas trwania: ok. 30–45 min 
Koszt: 25 zł za grupę + ceny biletów jednorazowych 
Oprowadzanie w Willi Sixta jest bezpłatne.
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Lekcje z Kolekcją – cykl spotkań

Cykl spotkań, którego celem jest zapoznanie dzieci z tematami, takimi jak iluzja, 
kolor, abstrakcja i krajobraz w sztuce, portret i autoportret, bajki i mity oraz przyroda. 
Każde spotkanie obejmuje wstęp, krótką dyskusję, warsztaty oraz samodzielną pracę 
z wykorzystaniem wybranych dzieł z Kolekcji Sztuki Galerii Bielskiej BWA. Nauczyciele 
samodzielnie wybierają temat spotkania, co pozwala im powiązać go z programem 
nauczania. 
Kolekcja Sztuki Galerii Bielskiej BWA obejmuje 1130 dzieł sztuki współczesnej, zarówno 
polskiej, jak i zagranicznej. To zbiór najciekawszych prac artystycznych, reprezentują-
cych różne techniki i istotne tematy z ostatnich lat. Dzięki różnorodności dzieł nasze 
edukatorki opracowują bogaty w treści program edukacyjny.

Sugerowany wiek uczestników: 7–14 lat 
Czas trwania: ok. 60 min 
Koszt: bezpłatnie

Powyższe opisy nie wyczerpują informacji o naszych działaniach we współpracy z placówkami oświatowymi. 
Program edukacyjny ustalamy w porozumieniu z nauczycielkami i nauczycielami, odpowiadając na ich potrzeby 
wynikające m.in. z programu nauczania. Galeria jest otwarta na propozycje dotyczące tematyki zajęć, ich czasu 
trwania oraz kosztów. 
Aktualne informacje o wystawach i wydarzeniach otwartych znajdą Państwo na naszej stronie internetowej.
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Dostępność

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w pracy z osobami o szczególnych potrzebach 
w każdym wieku. Współpracujemy z grupami osób z niepełnosprawnościami wzroku, 
słuchu i ruchu, a także z dziećmi i młodzieżą w spektrum autyzmu. Oba budynki galerii 
są dostępne dla osób z niepełnosprawnościami ruchowymi (w budynku głównym 
brakuje przystosowanej toalety).

W zespole edukatorek są także osoby, które mogą wesprzeć dzieci i młodzież pochodze-
nia ukraińskiego oraz białoruskiego.

Bliżej sztuki

szkolenie dla nauczycieli 
Comiesięczne spotkania współorganizowane z RODN WOM w Bielsku–Białej. Każde 
spotkanie to inspirujące oprowadzanie po aktualnych wystawach oraz prezentacja 
pomysłów na lekcje w galerii – do samodzielnego przeprowadzenia przez nauczycieli 
lub z udziałem edukatorek Galerii Bielskiej BWA. Udział w szkoleniach jest bezpłatny.

 
Kolektyw kulturalny

Promocja kultury wśród młodzieży 
Galeria Bielska BWA jest członkiem Kolektywu Kulturalnego, który od 2022 roku pro-
muje w szkołach uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych.



Nasze edukatorki

Ala Gocka – w Galerii Bielskiej BWA prowadzi warsztaty artystyczne oraz oprowadza po wysta-
wach, prowadzi cykliczne oprowadzania dla seniorów i rodzin z dziećmi, prowadzi projekt „Mu-
zeum Pamięci” dla osób z chorobami neurodegeneracyjnymi. Historyczka sztuki, przewodniczka 
po muzeach Amsterdamu.

KAROLINA ZIĘBA – prowadzi i koordynuje warsztaty, przygotowuje gry edukacyjne związane 
z prezentowanymi wystawami sztuki współczesnej i wydarzeniami w Galerii Bielskiej BWA. Re-
prezentuje galerię w kontaktach ze szkołami i instytucjami kultury. Filmoznawczyni, animatorka 
kultury.

JULIA OGIŃSKA – oprowadza po wystawach, organizuje wydarzenia dla dzieci i dorosłych 
w języku ukraińskim oraz prowadzi kursy związane z filmem i fotografią w Galerii Bielskiej BWA. 
Fotografka, operatorka filmowa.

Jak umówić spotkanie?

Skontaktuj się bezpośrednio z działem edukacji telefonicznie lub mailowo. Opowiedz o swojej 
grupie. Edukatorka przedstawi Ci aktualną propozycję galerii i pomoże wybrać formy zajęć odpo-
wiednie dla Twojej grupy oraz termin.

Aby być na bieżąco z naszym programem, zapisz się do edukacyjnego newslettera. Wystarczy, że 
wyślesz maila na edukacja@galeriabielska.pl z prośbą o przesyłanie informacji o planowanych 
działaniach edukacyjnych. 
Zapraszamy do kontaktu!

 
Galeria Bielska BWA 
ul. 3 Maja 11, Bielsko-Biała 
 
www.galeriabielska.pl 
telefon: +48 33 812 58 61 
e-mail: info@galeriabielska.pl 
 
Kontakt do działu edukacji: 
edukacja@galeriabielska.pl


